habitant, nec quidquam infestum et latrocinii si-  
 mile præ se ferebant : sive quod pauci et rari no-  
 bis, qui multi eramus, oppugnandis futuros se  
 impares arbitrabantur, sive Deus non sivit, quod  
 potius reor, ab altera autem opinione longissime  
 absum. Cum enim ibi habitarent, et in iis præci-  
 pitibus insidias collocare consuessent, et silvæ den-  
 sitate velut inexplugnabili propugnaculo defende-  
 rentur, obscura nocte nobiscum, qui peregrini  
 essemus, ut videntes cum cæcis pugnassent. Sed  
 tamen cum eos similis modo resalutassemus (erant  
 enim nonnulli e nostris sermonis eorum non plane  
 rudes) cur ibi degerent, hanc causam paucis affe-  
 rebant : se custodes esse viarum ad propulsandos  
 eos, qui finitimos agros clam latrocinando infestare  
 vellent. Jam tertia noctis pars effluxerat, ut e qui-  
 busdam stellis, quæ supra capita erant, conjicie-  
 bamus. Demum et latratus canum procul exauditi,  
 qui nos tantum non invitabant et pagum **379**  
 frequentem esse ostendebant, in quo homines  
 multo labore confecti hospitari possent, si non  
 cominide ex omni parte, at nec omnino etiam in-  
 commode. Quo cum propere pervenissemus, alii  
 alio dispersi diversoria intravimus, veluti e tem-  
 pestate et naufragio in quemlibet portum utcum-  
 que eluctati. Quod si esurienti quivis panis suavis  
 esse dicitur, nobis quoque certe in cineribus vo-  
 lulari suave tum et liberale videbatur.

τινὰ ἄρτον εἶναι φασι, ἀλλὰ καὶ ἡμῖν τὸ ταῖς σπο-  
 νομίζετο.

VI. Posteram diem in itinere totam consumpsim-  
 us et ad oppidulum devenimus, quod pene supra  
 nubes eminet (Strummitza ab incolis vocatur),  
 adeo prærupto et excelso monti impositum, ut  
 homines in propugnaculis sedentes e valle suspi-  
 cientibus avicularum similes videantur. Ibi sacrum  
 Pascha moleste quidem et præter veterem nostram  
 consuetudinem, sed tamen celebravimus. Ibi enim  
 omnis doctrina, rhythmi et sacræ hymnodicæ mu-  
 sica pro nugis habentur : quippe cum oppidani  
 barbara fere lingua utantur, et iis sint moribus,  
 qui aratrum et ligonem in primis deceant. Neque  
 enim eum sonum edebant, qui etsi Semibarbarus,  
 tamen modulatus foret, et aliquis ipse quoque esse  
 censeretur, ut Semilydius, et si fas dicere, Semi-  
 phrygius ; sed belluinum plane et montanum so-  
 nabant ; quo ritu nomades ipsi canent, gregibus  
 suis præeuntes ad juga et silvas vere novo, cum  
 cymbia lacte exundant. Ibi cum toto die consiste-  
 remus, partim solemnitatis reverentia, **380** partim  
 acquiescendi et recreandi animi causa, e  
 mœnibus tanquam nubibus in subjectam vallem  
 prospectantes tum alia, quæ in festivitatibus fieri  
 solent, tum choreas virorum, adolescentum et